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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je návrh a posouzení sportovní lávky v sedle

Maliníku v Bedřichově. Lávka je navržena jako spřažená dřevobetonová

třípolová. Hlavní nosnou konstrukci tvoří tři dvojice lepených lamelových

nosníků s osovou vzdáleností 1,765m (mezi osami dvojic nosníků) podepřenými

cca ve třetinách délky šikmými vzpěrami. Hlavní nosníky jsou spřaženy

s železobetonovou deskou mostovky o šířce 6,5 m, která musí umožnit průjezd

sněžné rolby. Rozpětí polí činí 8,0+11,5+8,0 m.

Klíčová slova:

Lávka, dřevo, beton, spřažená konstrukce

Annotation

The subject of this bechelor thesis is desing and assessment of the sport

footbridge at the saddle of Maliník in Bedřichov. The footbridge is designed

as a coupled wood-concrete three span. The main supporting structure consists

of a three pairs of glued laminated wood beams with an axial distance of 1,765

m (the axis of a pair of beams) supported by angled struts in about one third

of lenght. The main beams are coupled with reinforced concrete bridge deck

of width about 6,5 m, which must allow the snowplow to pass through. The span

of the footbridge is 8,0+11,5+8,0 m.
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1. Identifikační údaje lávky
Stavba Lávka v sedle Maliníku

Katastrální území Bedřichov u Jablonce nad Nisou

Obec Bedřichov

Kraj Liberecký

Zpracoval Jakub Humpal

Pozemní komunikace Místní komunikace pro lyžařskou trasu

Předmět přemostění Silnice III/29022

Bod křížení Osa lávky na MK s osou III/29022

Staničení Na silnici III/29022 km cca 1.85
MK nestaničena

Úhel křížení 90°

Volná výška nad lávkou není omezena
pod lávkou min.5m
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2. Základní údaje o lávce
Charakteristika mostu Spřažená dřevo-betonová lávka s horní mostovkou. Lávka je o

třech spojitých polích. Nosná konstrukce je uložena na
krajních opěrách a dvou šikmých vzpěrách. Dřevěné nosníky i
vzpěry jsou z lepeného lamelového dřeva. Opěry a úložné
pasy vzpěr jsou železobetonové.

Délka přemostění 26.60 m (světlost mezi opěrami)

Délka lávky 38.96 m (vzdálenost konců křídel)

Délka nk 28.34 m (vzdálenost čel nosníků)

Rozpětí 8.0+11.5+8.0=27.5 m

Šikmost mostu kolmý 90°

Volná šířka 6.0 m (mezi zábradlími)

Šířka lávky šířka mostovky 6.5 m

Výška lávky 5.973 m (niveleta MK nad niveletou komunikace v ose)

Stavební výška 0.775 m (tloušťka nosné konstrukce včetně vozovky)

Úložná výška 1.11 m (výška nivelety nad úložným prahem)

Konstrukční výška 0.775 m (tloušťka nosné konstrukce)

Plocha nk 6.5*28.34=184.21 m
2
(pouze mostovka)

Zatížení lávky návrhové zatížení dle ČSN EN 1991-2 pro zatížení lávek pro
pěší (5 kN/m

2
,resp. servisní vozidlo 12 t, resp. sněžná

rolba 12 t)
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3. Zdůvodnění mostu a jeho umístění

3.1. Zdůvodnění stavby
Návrh lávky řeší propojení běžeckých areálů přes komunikaci III/29022.
Most otevře nové možnosti pro sportovní a rekreační činnosti. Stavba bude sloužit k

provozu chodců, cyklistů, lyžařů včetně možnosti údržby běžeckých stop sněžnou rolbou.

3.2. Charakter přemosťované překážky
Přemosťovanou překážkou je zářez silnice III/29022. Ve směru staničení vpravo vedle

opěry se zamýšlí navazující výstavba budovy informačního centra. Na obou stranách se
předpolí lávky napojují na stávající běžecké, resp. zásobovací trasy.

3.3. Územní podmínky
Příjezd na stavbu je možný po silnici III/29022. V blízkosti stavby se nachází stávající

parkoviště využívané především v zimním období.
Stavba bude probíhat na pozemcích na katastrálním území Bedřichov U Jablonce nad

Nisou:
748/1 Liberecký kraj silnice, ostatní plocha
461/11 Rajtr Zdeněk ostatní plocha
458/14 Česká republika ostatní komunikace, ostatní plocha
718/1 Rajtr Zdeněk ostatní komunikace, ostatní plocha
691/2 Česká republika lesní pozemek
691/15 Česká republika lesní pozemek
691/20 Česká republika manipulační plocha, ostatní plocha
Před zahájením stavby budou vytyčena veškerá vedení inženýrských sítí v dosahu

stavby a případně přijata opatření k jejich ochraně. Případné přeložky budou řešeny se
správci.

Doprava bude omezována podle postupu výstavby. Práce mimo komunikaci budou
probíhat bez omezení dopravy, při zakládání patek se předpokládá svedení dopravy do
jednoho jízdního pruhu a její řízení kyvadlově. Pouze při osazování nosné konstrukce se
předpokládá krátkodobá úplná uzavírka a převedení dopravy na objízdnou trasu.
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3.4. Geotechnické podmínky
Geotechnické podmínky nebyly zjištěny, jelikož návrh spodní stavby není předmětem

této práce. S ohledem na skutečnost že se v prostoru stavby nachází bývalý lom
žulového kamene lze očekávat dostatečnou únosnost základové spáry pro plošné
založení.

3.5. Zhotovení objektu
Stavba a její části musí odpovídat TKP a příslušným ČSN, EN. Řešení typových

detailů bude odpovídat vzorovým listům. Použité typové prvky musí být schváleny,
certifikovány.

Hotová stavba bude převzata až po kompletním dokončení.
Postup a způsob výstavby musí respektovat místní podmínky. Mezideponie materiálu

bude umístěna tak, aby nebyl ohrožen provoz na přilehlých komunikacích, stav
inženýrských sítí ani stabilita svahu zářezu.

3.6. Projektové podklady
a) Architektonická studie
b) Vrstevnice z mapových podkladů
c) Geodetické zaměření přilehlého pozemku (parkoviště)
d) Rekognoskace terénu
e) Fotodokumentace
f) Informace z katastru nemovitostí
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4. Technické řešení

4.1. Popis nosné konstrukce lávky
Nosnou konstrukci lávky tvoří tři dvojice lepených lamelových nosníků spřažených s

monolitickou přímo pojížděnou železobetonovou deskou. Nosná konstrukce je o třech
spojitých polích. Střední vzpěry tvoří dvojice šikmých kyvných stojek pod úhlem 30°,
rovněž z lepeného lamelového dřeva. Hlavní nosníky jsou profilu 3x2x240/510 mm,
deska mostovky má tloušťku 200-266 mm se střechovitým příčným spádem. V podélném
směru jsou nosníky i deska mostovky zakřiveny do vrcholového oblouku nivelety o
poloměru cca 69 m a to nad středním polem (krajní pole jsou v konstantním podélném
spádu 8,33 %).

Spřažení dřeva a betonu je provedeno pomocí spřahovacích prvků SFS intec - vruty
VB 48-7,5x165 uspořádaných ve dvojicích křížem dle podkladů výrobce. Na každém
hlavním nosníku jsou ve 2 řadách a s roztečí po 120mm. Vzpěry jsou profilu
3x2x240/360 mm.

Dvojice vzpěr jsou vzájemně spojeny ocelovými svařenci H profilu a zavětrovány
pomocí ocelových táhel. Zajištění rozteče dvojic vzpěr je řešeno rozpěrami v úrovni
kotvení táhel zavětrování.

Uložení hlavních nosníků na opěry je řešeno pomocí ocelových ložisek s čepy.
Podobně je řešeno uložení na kyvné stojky vzpěr a uložení vzpěr na základové pasy.

Navržená struktura konstrukce umožňuje snadnou přístupnost, kontrolu a obnovu
ochranného nátěru nosníků.
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4.2. Údaje o založení a spodní stavbě lávky
Založení stavby je navrženo s ohledem na předpokládaný charakter základové půdy

jako plošné. Střední šikmé vzpěry budou založeny na základových pasech ze
železobetonu s rubovou kontaktní výplní výkopu pro zajištění odpovídajícího pasivního
odporu zeminy.

Krajní opěra ve směru staničení v pravo (na straně u parkoviště) je navržena jako
úhlová zeď. Společně s křídly tvoří tzv. krabicovou opěru, založenou na nezámrznou
hloubku.

Krajní opěra vlevo ve směru staničení je řešena jako klasická tížná zeď z betonu,
doplněná samostatnými rovnoběžnými křídly rovněž charakteru tížných zdí.

Celá spodní stavba bude provedena s kamenným obkladem, který lépe zasadí stavbu

[…]


12,38 553,31 0,27 0,28 2,63 √

13,75 553,31 0,00 0,00 2,63 √

15,13 553,31 -0,27 -0,28 2,63 √

16,50 553,31 -0,51 -0,53 2,63 √

17,88 553,31 -0,62 -0,65 2,63 √

19,25 553,31 -0,17 -0,12 2,63 √

20,63 553,31 0,64 0,87 2,63 √

22,00 553,31 0,58 0,81 2,63 √

23,38 553,31 0,29 0,50 2,63 √

24,75 553,31 -0,06 0,16 2,63 √

26,13 553,31 -0,38 -0,08 2,63 √

27,50 553,31 -0,54 0,03 2,63 √

optimalizované rozvržení spojovacích prostředků
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linie smykové síly pro rozhodující kombinaci zatížení
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posouzení SFS spojovacích prostředků v mezním stavu únosnosti
Verbindertyp: SFS VB-48-7.5 x 165

x
[m]

řady
odstup
[mm]

T,R,d
[N/mm]

T,d,0 [N/mm] T,d,0 / T,R,d
T,d,oo
[N/mm]

T,d,oo /
T,R,d

OK?

0,00 4 120 300,0 199,4 0,66 -12,5 0,04 √

1,38 4 120 424,2 140,5 0,33 31,1 0,07 √

2,75 4 120 424,2 20,9 0,05 -59,3 0,14 √

4,13 4 120 424,2 -107,1 0,25 -185,1 0,44 √

5,50 4 120 424,2 -216,5 0,51 -299,7 0,71 √

6,88 4 120 424,2 -238,0 0,56 -323,6 0,76 √

8,25 4 120 424,2 62,9 0,15 46,3 0,11 √

9,63 4 120 424,2 228,2 0,54 241,2 0,57 √

11,00 4 120 424,2 189,9 0,45 197,7 0,47 √

12,38 4 120 424,2 100,9 0,24 103,9 0,24 √

13,75 4 120 424,2 0,0 0,00 0,0 0,00 √

15,13 4 120 424,2 -100,9 0,24 -103,9 0,24 √

16,50 4 120 424,2 -189,9 0,45 -197,7 0,47 √

17,88 4 120 424,2 -228,2 0,54 -241,2 0,57 √

19,25 4 120 424,2 -62,9 0,15 -46,3 0,11 √

20,63 4 120 424,2 238,0 0,56 323,6 0,76 √

22,00 4 120 424,2 216,5 0,51 299,7 0,71 √

23,38 4 120 424,2 107,1 0,25 185,1 0,44 √

24,75 4 120 424,2 -20,9 0,05 59,3 0,14 √

26,13 4 120 424,2 -140,5 0,33 -31,1 0,07 √

27,50 4 120 300,0 -199,4 0,66 12,5 0,04 √
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podíl průhybu v hraničním stavu použitelnosti

x
[m]

w,g,inst
[mm]

w,g,fin
[mm]

w,q,inst,perm
[mm]

w,q,fin,perm
[mm]

w,q,inst,rare
[mm]

w,q,fin,rare
[mm]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,38 0,44 2,51 0,22 0,42 1,00 1,88

2,75 0,68 3,75 0,37 0,70 1,59 3,00

4,13 0,63 3,62 0,40 0,77 1,63 3,08

5,50 0,36 2,45 0,32 0,62 1,15 2,18

6,88 0,04 0,87 0,16 0,30 0,41 0,78

8,25 0,07 -0,04 -0,03 -0,07 -0,01 -0,01

9,63 0,75 0,56 -0,17 -0,32 0,42 0,79

11,00 1,54 1,60 -0,26 -0,50 1,08 2,01

12,38 2,13 2,43 -0,31 -0,60 1,59 2,98

13,75 2,34 2,74 -0,32 -0,63 1,78 3,33

15,13 2,13 2,43 -0,31 -0,60 1,59 2,98

16,50 1,54 1,60 -0,26 -0,50 1,08 2,01

17,88 0,75 0,56 -0,17 -0,32 0,42 0,79

19,25 0,07 -0,04 -0,03 -0,07 -0,01 -0,01

20,63 0,04 0,87 0,16 0,30 0,41 0,78

22,00 0,36 2,45 0,32 0,62 1,15 2,18

23,38 0,63 3,62 0,40 0,77 1,63 3,08

24,75 0,68 3,75 0,37 0,70 1,59 3,00

26,13 0,44 2,51 0,22 0,42 1,00 1,88

27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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posouzení dodržení mezních hodnot

x
[m]

w,inst,rare
max. w,inst,rare

(ℓ/400)
w,fin,perm

max. w,fin,perm
(ℓ/250)

OK?

0,00 0,00 20,00 0,00 32,00 √

1,38 1,44 20,00 2,93 32,00 √

2,75 2,27 20,00 4,45 32,00 √

4,13 2,26 20,00 4,39 32,00 √

5,50 1,51 20,00 3,07 32,00 √

6,88 0,45 20,00 1,17 32,00 √

8,25 0,06 28,75 -0,11 46,00 √

9,63 1,17 28,75 0,24 46,00 √

11,00 2,62 28,75 1,10 46,00 √

12,38 3,72 28,75 1,83 46,00 √

13,75 4,12 28,75 2,11 46,00 √

15,13 3,72 28,75 1,83 46,00 √

16,50 2,62 28,75 1,10 46,00 √

17,88 1,17 28,75 0,24 46,00 √

19,25 0,06 28,75 -0,11 46,00 √

20,63 0,45 20,00 1,17 32,00 √

22,00 1,51 20,00 3,07 32,00 √

23,38 2,26 20,00 4,39 32,00 √

24,75 2,27 20,00 4,45 32,00 √

26,13 1,44 20,00 2,93 32,00 √

27,50 0,00 20,00 0,00 32,00 √