I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Lávka pro chodce a cyklisty
Jméno autora: Jakub Humpal
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce

splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce

A - výborně

Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.

Student byl během řešení bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň

A - výborně

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení. Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce

A - výborně

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost

Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.

Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 18.6.2017

Podpis: